
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 172 Rozeslána dne 22. října 2021 Cena Kč 37,–

O B S A H :

387. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 98/2015 Sb., o provedení § 101a zákona o sociálních službách

388. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 141/2013 Sb., kterým se stanoví podrobnější úprava vzájemného
převodu důchodových práv ve vztahu k důchodovému systému Evropské unie

389. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 373/2016 Sb., o předávání údajů do Národního zdravotnického informačního
systému, ve znění vyhlášky č. 115/2019 Sb.



387

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 11. října 2021,

kterým se mění nařízení vlády č. 98/2015 Sb., o provedení § 101a zákona o sociálních službách

Vláda nařizuje podle § 119 odst. 1 zákona
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zá-
kona č. 313/2013 Sb.:

Čl. I

V § 1 odst. 2 písm. c) nařízení vlády č. 98/2015
Sb., o provedení § 101a zákona o sociálních služ-
bách, se za slovo „majetku“ vkládají slova „podle

právních předpisů upravujících účetnictví“ a část
věty za středníkem včetně středníku se zrušuje.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. listo-
padu 2021.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministryně práce a sociálních věcí:

Dipl.-Pol. Maláčová, MSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 387 / 2021Strana 4962 Částka 172



388

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 11. října 2021,

kterým se mění nařízení vlády č. 141/2013 Sb., kterým se stanoví podrobnější úprava
vzájemného převodu důchodových práv ve vztahu k důchodovému systému Evropské unie

Vláda nařizuje podle § 105a odst. 4 a 5 zákona
č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění
zákona č. 189/2006 Sb. a zákona č. 314/2012 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 141/2013 Sb., kterým se sta-
noví podrobnější úprava vzájemného převodu dů-
chodových práv ve vztahu k důchodovému systému
Evropské unie, se mění takto:

1. V § 1 se věta poslední zrušuje.

2. V § 2 odst. 4 větě první a v § 3 odst. 5 větě
druhé se slova „70 % hodnoty maximální technické
úrokové míry stanovené jiným právním předpisem2)
pro účely pojišťovnictví“ nahrazují slovy „hodnoty
úrokové míry podle čl. 8 přílohy VIII nařízení Rady
(EHS, Euratom, ESUO) č. 259/68“.

Poznámka pod čarou č. 2 se zrušuje.

3. § 4 se včetně nadpisu a poznámky pod čarou
č. 3 zrušuje.

4. V příloze se slova „odpovídající technické
úrokové“ nahrazují slovy „odpovídající úrokové“
a věta poslední se nahrazuje větou „Jako hodnota
úrokové míry i se použije hodnota úrokové míry
podle čl. 8 přílohy VIII nařízení Rady (EHS, Eur-
atom, ESUO) č. 259/68 platná ke dni rozhodnému
pro výpočet.“.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2022.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministryně práce a sociálních věcí:

Dipl.-Pol. Maláčová, MSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 388 / 2021Částka 172 Strana 4963



389

VYHLÁŠKA

ze dne 13. října 2021,

kterou se mění vyhláška č. 373/2016 Sb., o předávání údajů do Národního zdravotnického
informačního systému, ve znění vyhlášky č. 115/2019 Sb.

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 120
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravot-
ních službách), ve znění zákona č. 111/2019 Sb.,
k provedení § 78 zákona o zdravotních službách:

Čl. I

Vyhláška č. 373/2016 Sb., o předávání údajů do
Národního zdravotnického informačního systému,
ve znění vyhlášky č. 115/2019 Sb., se mění takto:

1. V § 2 odst. 1 písmeno b) zní:

„b) identifikační číslo subjektu oprávněného k před-
ložení žádosti,“.

2. V § 2 odst. 1 písm. c) se za slova „vědecko-
-pedagogický titul,“ vkládají slova „datum naro-
zení,“.

3. V § 2 odst. 1 se na konci písmene d) čárka
nahrazuje tečkou a písmeno e) včetně poznámky pod
čarou č. 1 se zrušuje.

4. V příloze č. 1 části 13 bodu 13.2 pod-
bod 13.2.1 zní:

„13.2.1 Údaje, s výjimkou údaje o významných zdravotnických prostředcích, se předávají za každého
poskytovatele ve lhůtě podle § 75 odst. 3 zákona o zdravotních službách.“.

5. V příloze č. 1 části 13 bodu 13.2 podbo-
du 13.2.2 se slova „a to do 15 pracovních dnů ode
dne zahájení poskytování zdravotních služeb; v pří-
padě změny v uvedených údajích, přerušení nebo
ukončení poskytování zdravotních služeb se údaje
předávají do 30 dnů ode dne, kdy tato změna na-
stala“ nahrazují slovy „a to ve lhůtě podle § 75
odst. 3 zákona o zdravotních službách, s výjim-
kou údaje o významných zdravotnických prostřed-
cích“.

6. V příloze č. 1 části 13 bodu 13.2 se doplňuje
podbod 13.2.4, který zní:

„13.2.4 Údaje o počtu lůžek jsou předávány podle formy a oboru zdravotní péče, popřípadě druhu zdra-
votní péče podle § 5 odst. 2 písm. f) až i) zákona o zdravotních službách.“.

Sbírka zákonů č. 389 / 2021Strana 4964 Částka 172



7. V příloze č. 1 části 13 bodu 13.2 pod-
bod 13.2.4 zní:

„13.2.4 Údaje o počtu lůžek jsou předávány podle formy a oboru zdravotní péče, popřípadě druhu zdra-
votní péče podle § 5 odst. 2 písm. f) až i) zákona o zdravotních službách. Údaje o obsazenosti lůžek
jsou předávány v následující struktuře:
a) Forma péče:

– akutní lůžková péče intenzivní,
– akutní lůžková péče standardní,
– následná lůžková péče,
– dlouhodobá lůžková péče.

b) Vybavení lůžek:
– přístroj pro podporu a udržování respiračního kyslíku nebo jiné vybavení pro podávání
kyslíku,

– přístroje pro podporu a udržování respiračního systému,

– přístroje pro podporu a udržování oběhového systému,

– přístroje pro dialýzu,

– přístroje pro monitorování vitálních funkcí.“.

8. V příloze č. 1 části 14 bodu 14.2 se slova
„do 10 pracovních dnů ode dne získání odborné
nebo specializované způsobilosti anebo zvláštní od-
borné způsobilosti nebo po zahájení, přerušení či
ukončení zdravotnického povolání. V případě no-
vých skutečností a změn v již uvedených údajích
se údaje předávají nejpozději do 30 dnů ode dne,
kdy tato změna nastala“ nahrazují slovy „ , a to ve
lhůtě podle § 77 odst. 4 zákona o zdravotních služ-
bách“.

9. V příloze č. 1 části 18 bod 18.1 zní:

„18.1 Okruh zdravotních pojišťoven a poskytovatelů předávajících údaje:

a) všechny zdravotní pojišťovny podle zákona upravujícího Všeobecnou zdravotní pojišťovnu České
republiky a zákona upravujícího resortní, oborové, podnikové a další zdravotní pojišťovny,

b) poskytovatel, který podle § 77a odst. 4 písm. a) nebo b) zákona o zdravotních službách provedl
vyžádaná laboratorní vyšetření a tuto zdravotní službu vykázal zdravotní pojišťovně.“.

10. V příloze č. 1 části 18 bodu 18.2 se doplňuje
podbod 18.2.4, který zní:

„18.2.4 Údaje podle § 77a odst. 4 zákona o zdravotních službách se předávají ve lhůtě do 24 hodin poté, co
poskytovatel zdravotních služeb vykáže provedená vyžádaná laboratorní vyšetření zdravotní pojiš-
ťovně.“.

Sbírka zákonů č. 389 / 2021Částka 172 Strana 4965



Čl. II
Přechodné ustanovení

Pokud skutečnost rozhodná pro předávání
údajů podle vyhlášky č. 373/2016 Sb., o předávání
údajů do Národního zdravotnického informačního
systému, ve znění účinném přede dnem nabytí účin-
nosti této vyhlášky, nastala přede dnem nabytí účin-
nosti této vyhlášky a lhůta pro předávání těchto
údajů stanovená vyhláškou č. 373/2016 Sb., ve znění
účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky,

neuplynula do dne nabytí účinnosti této vyhlášky,
předají se údaje do příslušného registru ve lhůtě
podle vyhlášky č. 373/2016 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2022 s výjimkou ustanovení čl. I bodu 7, které na-
bývá účinnosti dnem 1. ledna 2023.

Ministr:

Mgr. et Mgr. Vojtěch, MHA, v. r.

Sbírka zákonů č. 389 / 2021Strana 4966 Částka 172



Sbírka zákonů 2021Částka 172 Strana 4967



Sbírka zákonů 2021

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4968 Částka 172

8591449 172011

21

ISSN 1211-1244


